

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026**

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 75,240,289.80

Capítulo	5140
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional del Tabaco (INTABACO)
Código de la Unidad de Compra	000693
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	16	RDS 350.00	RDS 5,600.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	24	RDS 56.00	RDS 1,344.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RDS 100.00	RDS 500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 571.00	RDS 1,713.00
27111605	Picaz	Unidad	4	RDS 770.00	RDS 3,080.00
27112001	Machetes	Unidad	3	RDS 663.00	RDS 1,989.00
23161608	Palas de fundición	Unidad	10	RDS 625.00	RDS 6,250.00
27111602	Martillos	Unidad	9	RDS 200.00	RDS 1,800.00
27112001	Machetes	Unidad	22	RDS 400.00	RDS 8,800.00
27111902	Limas	Unidad	42	RDS 155.00	RDS 6,510.00
27112005	Hachas	Unidad	3	RDS 1,450.00	RDS 4,350.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	10	RDS 58.00	RDS 580.00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	2	RDS 560.00	RDS 1,120.00
27112003	Rastrillos	Unidad	16	RDS 480.00	RDS 7,680.00
46171501	Candados	Unidad	5	RDS 780.00	RDS 3,900.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
27112004	Palas	Unidad	4	RDS 660.00	RDS 2,640.00
24101507	Carretilas	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
27111508	Sierras	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 87,556.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS DE AIRES ACONDICIONADO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 40,000.00	RDS 600,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 640,000.00

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS DE AGROQUIMICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	650	RDS 125.00	RDS 81,250.00
10191509	Insecticidas	Unidad	925	RDS 400.00	RDS 370,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	925	RDS 411.00	RDS 380,175.00
10191509	Insecticidas	Unidad	650	RDS 220.00	RDS 143,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	650	RDS 4,871.00	RDS 3,166,150.00
10191509	Insecticidas	Unidad	899	RDS 3,402.00	RDS 3,058,398.00
10191509	Insecticidas	Unidad	900	RDS 780.00	RDS 702,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	464	RDS 150.00	RDS 69,600.00
10171702	Fungicidas	Unidad	463	RDS 350.00	RDS 162,050.00
10171702	Fungicidas	Unidad	350	RDS 1,080.00	RDS 378,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	650	RDS 450.00	RDS 292,500.00
10171702	Fungicidas	Unidad	650	RDS 1,000.00	RDS 650,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	450	RDS 1,500.00	RDS 675,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	693	RDS 400.00	RDS 277,200.00
10171702	Fungicidas	Unidad	674	RDS 7,120.00	RDS 4,798,880.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	650	RDS 3,600.00	RDS 2,340,000.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	207	RDS 3,650.00	RDS 755,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,299,753.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CORTADORA DE PASTO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS	90,000.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	110,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REMOZAMIENTO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS	2,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS	1,500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMPRA DE MAQUINA DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
22101620	Máquinas de limpieza o acabado de juntas	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS	170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	170,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMPRA DE SOPLADOR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	4	RDS 30,000.00	RDS	120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMPRA DE SENALIZACION	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121704	Señales de seguridad	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ROTULACION Y TINTADO DE VEHICULO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS	100,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS	24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	124,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1000	RDS 275.00	RDS	275,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	130	RDS 500.00	RDS	65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	340,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMPRA DE TINTAS Y TONER	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 485.00	RDS	9,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 485.00	RDS	4,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 550.00	RDS	5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 560.00	RDS	11,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 560.00	RDS	11,200.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	560.00	RDS	11,200.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	560.00	RDS	11,200.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	450.00	RDS	9,000.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	450.00	RDS	9,000.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	450.00	RDS	9,000.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	450.00	RDS	9,000.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	570.00	RDS	11,400.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	570.00	RDS	11,400.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	570.00	RDS	11,400.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	570.00	RDS	11,400.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	5,400.00	RDS	16,200.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00	=
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS	3,890.00	RDS	38,900.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	250,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS 50,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RDS	6,000.00	RDS 36,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RDS	8,990.00	RDS 71,920.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	18	RDS	6,500.00	RDS 117,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS 10,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	17,600.00	RDS 17,600.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	13	RDS	10,000.00	RDS 130,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS 60,000.00
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS 12,000.00
56101504	Asientos	Unidad	6	RDS	6,500.00	RDS 39,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS 70,000.00
56101705	Vitrinas	Unidad	1	RDS	65,000.00	RDS 65,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS 6,500.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS	7,500.00	RDS 7,500.00
56101502	Sofás	Unidad	100	RDS	500.00	RDS 50,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	9,500.00	RDS 19,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	16,000.00	RDS 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 777,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE PLANTULAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151709	Semilla o Plántula de Tabaco	Unidad	10000000	RDS	0.70	RDS 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE BANDEJAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13102022	Poliopropleno pp	Unidad	12000	RDS	66.00	RDS 792,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 792,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACEITE Y GRASA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Acetite motor	Unidad	10	RDS	47,000.00	RDS 470,000.00
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	3	RDS	45,000.00	RDS 135,000.00
15121501	Acetite motor	Unidad	3	RDS	47,000.00	RDS 141,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS 25,000.00
15121509	Acetite de frenos	Unidad	10	RDS	142.00	RDS 1,420.00
15121806	Acetites penetrantes	Unidad	10	RDS	672.00	RDS 6,720.00
15121501	Acetite motor	Unidad	1	RDS	47,000.00	RDS 47,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 841,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	R\$5 675.00	R\$5 20,250.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	R\$5 785.00	R\$5 23,550.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	R\$5 140.00	R\$5 4,200.00	-
47131602	Almohadillas para restringir	Unidad	60	R\$5 45.00	R\$5 2,700.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	R\$5 190.00	R\$5 4,560.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	R\$5 210.00	R\$5 2,520.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	48	R\$5 195.00	R\$5 9,360.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	R\$5 1,100.00	R\$5 6,600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	R\$5 155.00	R\$5 15,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	80	R\$5 75.00	R\$5 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 95,240.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE ARTÍCULO DESECHABLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	120	R\$5 30.00	R\$5 3,600.00	-
52151603	Ralladores para uso doméstico	Paquete	160	R\$5 30.00	R\$5 4,800.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	160	R\$5 75.00	R\$5 12,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	R\$5 55.00	R\$5 2,200.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	R\$5 938.00	R\$5 18,760.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	R\$5 70.00	R\$5 14,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	R\$5 95.00	R\$5 9,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	R\$5 75.00	R\$5 11,250.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	25	R\$5 150.00	R\$5 3,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 79,860.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	700	R\$5 250.00	R\$5 175,000.00	-
50201706	Café	Unidad	12	R\$5 4,950.00	R\$5 59,400.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	160	R\$5 380.00	R\$5 60,800.00	-
50202301	Agua	Paquete	3600	R\$5 75.00	R\$5 270,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	2000	R\$5 45.00	R\$5 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 655,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MPRA DE SERVILLETA, PAPEL Y PAPEL TOA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	R\$5 155.00	R\$5 4,650.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	850	R\$5 70.00	R\$5 59,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	650	R\$5 132.00	R\$5 85,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 149,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E IN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	400	R\$5 275.00	R\$5 110,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	R\$5 355.00	R\$5 3,550.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	30	R\$5 25.00	R\$5 750.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	30	R\$5 65.00	R\$5 1,950.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	12	R\$5 250.00	R\$5 3,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	R\$5 35.00	R\$5 7,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	R\$5 140.00	R\$5 7,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	48	R\$5 17.00	R\$5 816.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	48	R\$5 15.00	R\$5 720.00	-
44122011	Folders	Unidad	4000	R\$5 5.00	R\$5 20,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	1000	R\$5 5.00	R\$5 5,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	80	R\$5 70.00	R\$5 5,600.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	80	R\$5 40.00	R\$5 3,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	R\$5 7.00	R\$5 1,008.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	340	R\$5 12.00	R\$5 4,080.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	80	R\$5 38.00	R\$5 3,040.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	80	R\$5 42.00	R\$5 3,360.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	R\$5 45.00	R\$5 4,500.00	-
3102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	12	R\$5 130.00	R\$5 1,560.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	1	R\$5 445.00	R\$5 445.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	R\$5 300.00	R\$5 600.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	500	R\$5 49.00	R\$5 24,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 211,679.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE VINO PARA INDUSTRIAL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202203	Vino	Caja	5	R\$5 3,500.00	R\$5 17,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 17,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE ARTICULOS EN PVC	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	52	R\$5 15.00	R\$5 780.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	R\$5 35.00	R\$5 420.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	R\$5 12.00	R\$5 144.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	24	R\$5 25.00	R\$5 600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	24	R\$5 25.00	R\$5 600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	24	R\$5 25.00	R\$5 600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	48	R\$5 15.00	R\$5 720.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	48	R\$5 15.00	R\$5 720.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	48	R\$5 110.00	R\$5 5,280.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	R\$5 73.00	R\$5 438.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	R\$5 73.00	R\$5 438.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	R\$5 210.00	R\$5 1,260.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	12	R\$5 210.00	R\$5 2,520.00	-
30111601	Cemento	Unidad	2	R\$5 1,079.00	R\$5 2,158.00	-
40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	2	R\$5 895.00	R\$5 1,790.00	-
40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	2	R\$5 2,523.00	R\$5 5,046.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	R\$5 544.00	R\$5 13,600.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	12	R\$5 311.00	R\$5 3,732.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	16	R\$5 18.00	R\$5 288.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	2	R\$5 30.00	R\$5 60.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 41,194.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PPRAS DE ANILLOS Y BOLSAS PARA CIGAR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2500	R\$5 5.73	R\$5 14,325.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	R\$5 4.31	R\$5 21,550.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2500	R\$5 5.49	R\$5 13,725.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	R\$5 2.78	R\$5 13,900.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2500	R\$5 47.20	R\$5 118,000.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1500	R\$5 70.80	R\$5 106,200.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1500	R\$5 59.20	R\$5 88,800.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2500	R\$5 230.10	R\$5 575,250.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	R\$5 20.00	R\$5 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,051,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
POZO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71121023	Servicios de reparación del pozo	Unidad	1	R\$5 800,000.00	R\$5 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1000	R\$5 275.00	R\$5 275,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	615	R\$5 450.00	R\$5 276,750.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 120,000.00	R\$5 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 671,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE STAND	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Villa González	

2	TRIMESTRE	3	1	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE FILTRO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026		Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRAS DE BATERIAS Y PRODUCTOS ELECTRICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026		Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 24,000.00	RD\$ 192,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 24,500.00	RD\$ 49,000.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 664,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2026		Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLACAS DE RECONOCIMIENTO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026		Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE UNIFORMES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2026		Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	136	RDS 1,000.00	RDS 136,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	82	RDS 800.00	RDS 65,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 201,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 33,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESPUESTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 197.00	RDS 3,940.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	2	RDS 870.00	RDS 1,740.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS 27.00	RDS 270.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	30	RDS 4.00	RDS 120.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	4	RDS 895.00	RDS 3,580.00
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
42291604	Sierras de mano o sierras de alumbré o manguas para sierras para huesos para uso profesional	Unidad	1	RDS 1,143.00	RDS 1,143.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RDS 351.00	RDS 351.00
27111902	Limas	Unidad	1	RDS 155.00	RDS 155.00
27111704	Enchufes	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00
46171501	Candados	Unidad	6	RDS 1,472.00	RDS 8,832.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RDS 503.00	RDS 1,509.00
27111707	Ullaves ajustables	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 100.00	RDS 300.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 100.00	RDS 300.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	5	RDS 41.00	RDS 205.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS 14,595.00	RDS 14,595.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
27111707	Ullaves ajustables	Unidad	1	RDS 1,117.00	RDS 1,117.00
27111707	Ullaves ajustables	Unidad	1	RDS 679.00	RDS 679.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	5	RDS 575.00	RDS 2,875.00
26101725	Medidores de varilla de aceite	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	25	RDS 1,241.00	RDS 31,025.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	25	RDS 1,046.00	RDS 26,150.00
27112901	Pistolas de grava	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	2	RDS 1,075.00	RDS 2,150.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 19,750.00	RDS 19,750.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS 2,656.00	RDS 2,656.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 406.00	RDS 406.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 720.00	RDS 720.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RDS 190.00	RDS 190.00
27111901	Cortafrios	Unidad	1	RDS 260.00	RDS 260.00
21101513	Discos	Unidad	80	RDS 3,788.00	RDS 303,040.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	30	RDS 10,620.00	RDS 318,600.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	20	RDS 4,366.00	RDS 87,320.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	4	RDS 4,583.00	RDS 18,332.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
31151607	Cadenas corrientes	Unidad	20	RDS 3,200.00	RDS 64,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 981,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TECNOLOGÍA Y COMUNICACIÓN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RDS 55,000.00	RDS 440,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de bits de servicio	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de bits de servicio	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00

43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	5	RDS	9,500.00	RDS	47,500.00	-
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	6	RDS	15,000.00	RDS	90,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00	-
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RDS	18,000.00	RDS	90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,698,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAS INFORMATICAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	85	RDS	1,750.00	RDS 148,750.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
43232101	Software de diseño de patrones	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,718,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	18,000.00	RDS 18,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	250	RDS	450.00	RDS 112,500.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1000	RDS	275.00	RDS 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 405,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EVENTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	255,000.00	RDS 255,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	125,000.00	RDS 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	17,500.00	RDS 35,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS 12,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RDS	7,000.00	RDS 49,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS	10,000.00	RDS 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS 15,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RDS	10,000.00	RDS 30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	12,000.00	RDS 36,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS 12,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RDS	9,000.00	RDS 72,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS 20,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 356,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS LEGALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	190	RDS	1,900.00	RDS 361,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS 2,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS 8,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	4	RDS	11,800.00	RDS 47,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 418,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRANSPORTE PARA EMPLEADOS DE LA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	12	RDS	47,800.00	RDS 573,600.00

78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	12	RDS	45,000.00	RDS	540,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,113,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PROGRAMACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	12	RDS 60,000.00	RDS 720,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	12	RDS 47,000.00	RDS 564,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,284,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE ALQUILER DE FOTOCOPIADOR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RDS 7,500.00	RDS 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 990,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	700	RDS 250.00	RDS 175,000.00	—
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	200	RDS 380.00	RDS 76,000.00	—
50181909	Galletas de soda	Caja	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	—
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RDS 4,950.00	RDS 74,250.00	—
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00	—
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	—
50181905	Galletas de dulce	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	—
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	50	RDS 360.00	RDS 18,000.00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 393,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRA DE PAPEL, SERVILLETAS Y PAPEL TO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RDS 155.00	RDS 4,650.00	-
14111703	Toallitas de papel	Unidad	900	RDS 70.00	RDS 63,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	700	RDS 132.00	RDS 92,400.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	RDS 140.00	RDS 8,400.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	RDS 785.00	RDS 47,100.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	80	RDS 675.00	RDS 54,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 269,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE ARTICULOS DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS 95.00	RDS 28,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS 75.00	RDS 22,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS 70.00	RDS 21,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	120	RDS 30.00	RDS 3,600.00	-
52151603	Ralladores para uso doméstico	Paquete	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RDS 55.00	RDS 4,400.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 938.00	RDS 46,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 151,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E IN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE ELECCIÓN DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	600	RDS 275.00	RDS 165,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS 355.00	RDS 17,750.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	36	RDS 50.00	RDS 1,800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	36	RDS 135.00	RDS 4,860.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	36	RDS 195.00	RDS 7,020.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 25.00	RDS 1,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 65.00	RDS 3,900.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	500	RDS 35.00	RDS 17,500.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	80	RDS 140.00	RDS 11,200.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	36	RDS 55.00	RDS 1,980.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	48	RDS 300.00	RDS 14,400.00	-
27112120	Grapas c	Caja	24	RDS 75.00	RDS 1,800.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	48	RDS 15.00	RDS 720.00	-
14121810	Papeles carbón	Caja	25	RDS 335.00	RDS 8,375.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RDS 240.00	RDS 2,400.00	-
44121804	Borradores	Unidad	60	RDS 1,020.00	RDS 61,200.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RDS 10,500.00	RDS 210,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	4500	RDS 5.00	RDS 22,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	2000	RDS 5.00	RDS 10,000.00	-
44122101	Cauchos	Caja	30	RDS 25.00	RDS 750.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	80	RDS 70.00	RDS 5,600.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	800	RDS 12.00	RDS 9,600.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RDS 12.00	RDS 1,440.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	36	RDS 10.00	RDS 360.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RDS 7.00	RDS 2,100.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	100	RDS 38.00	RDS 3,800.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	80	RDS 42.00	RDS 3,360.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS 215.00	RDS 2,580.00	-
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	36	RDS 7.00	RDS 252.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RDS 454.00	RDS 27,240.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RDS 20.00	RDS 240.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	36	RDS 550.00	RDS 19,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	25	RDS 105.00	RDS 2,625.00	-
14111610	Papel de construcción	Resma	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00	-
14111610	Papel de construcción	Resma	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00	-
14111610	Papel de construcción	Resma	2	RDS 650.00	RDS 1,300.00	-
14111610	Papel de construcción	Resma	2	RDS 650.00	RDS 1,300.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RDS 310.00	RDS 4,650.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	24	RDS 400.00	RDS 9,600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 9.00	RDS 4,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 5.00	RDS 2,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 2.00	RDS 1,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 11.00	RDS 5,500.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	24	RDS 55.00	RDS 1,320.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	48	RDS 35.00	RDS 1,680.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS 155.00	RDS 7,750.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RDS 412.00	RDS 82,400.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	24	RDS 70.00	RDS 1,680.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RDS 60.00	RDS 2,880.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RDS 55.00	RDS 2,640.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	60	RDS 20.00	RDS 1,200.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00	-
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	15	RDS 130.00	RDS 1,950.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	4	RDS 1,760.00	RDS 7,040.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 886,462.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2026	LUGAR DE ELECCIÓN DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	R\$5 1,100.00	R\$5 11,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	350	R\$5 155.00	R\$5 54,250.00	-
12141901	Cloro d	Galón	250	R\$5 75.00	R\$5 18,750.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	100	R\$5 210.00	R\$5 21,000.00	-
53131608	labones	Unidad	200	R\$5 20.00	R\$5 4,000.00	-
47131812	Refrrescador de aire	Unidad	200	R\$5 120.00	R\$5 24,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	R\$5 190.00	R\$5 2,280.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	R\$5 75.00	R\$5 2,700.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	R\$5 75.00	R\$5 2,700.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	R\$5 25.00	R\$5 600.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	R\$5 45.00	R\$5 2,700.00	-
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	18	R\$5 115.00	R\$5 2,070.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	R\$5 430.00	R\$5 15,480.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	R\$5 83.00	R\$5 498.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	R\$5 300.00	R\$5 900.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	60	R\$5 110.00	R\$5 6,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	R\$5 5,000.00	R\$5 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 269,528.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CORONA FLORALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	R\$5 12,000.00	R\$5 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	4800	R\$5 272.50	R\$5 1,308,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	13000	R\$5 242.10	R\$5 3,147,300.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3900	R\$5 137.19	R\$5 535,041.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 4,990,341.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE MADERA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121610	Maderas duras	Unidad	16423	R\$5 270.00	R\$5 4,434,210.00	-
11121610	Maderas duras	Unidad	9384	R\$5 235.00	R\$5 2,205,240.00	-
11121610	Maderas duras	Unidad	782	R\$5 1,100.00	R\$5 860,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 7,499,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE SEGUROS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	R\$5 232,000.00	R\$5 232,000.00	-
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	R\$5 232,000.00	R\$5 232,000.00	-
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	R\$5 232,000.00	R\$5 232,000.00	-
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	R\$5 1,152,000.00	R\$5 1,152,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 1,848,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUSCRIPCION EN PERIODICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101504	Periódicos	Unidad	2	R\$5 15,000.00	R\$5 30,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	2	R\$5 15,000.00	R\$5 30,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	2	R\$5 15,000.00	R\$5 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 90,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UBICACIONES EN PERIODICO NACIONAL	Publicación en periodicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	Villa González	

2	TRIMESTRE	1	1	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 21,240.00	RDS 42,480.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 21,240.00	RDS 42,480.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 21,240.00	RDS 42,480.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 21,240.00	RDS 42,480.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 21,240.00	RDS 42,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 212,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ANILLOS Y BOLSAS PARA CIGARILLOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2500	RDS 5.73	RDS 14,325.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	RDS 4.31	RDS 21,550.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2500	RDS 5.49	RDS 13,725.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	RDS 2.78	RDS 13,900.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2500	RDS 47.20	RDS 118,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1500	RDS 70.00	RDS 105,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1500	RDS 59.00	RDS 88,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2500	RDS 230.00	RDS 575,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	RDS 20.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CELOFAN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	15	RDS 1,170.00	RDS 17,550.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	15	RDS 1,239.00	RDS 18,585.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	10	RDS 1,264.00	RDS 12,640.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	10	RDS 949.00	RDS 9,490.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	4	RDS 11,328.00	RDS 45,312.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 119,577.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BOMBILLOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RDS 757.66	RDS 22,729.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,729.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y FUMIGACIÓN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RDS 4.50	RDS 4,500.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	4	RDS 2,301.00	RDS 9,204.00
40151507	Bombas de irrigación	Unidad	4	RDS 4,650.00	RDS 18,600.00
42182702	Cintas de medición para uso médico	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	6	RDS 708.00	RDS 4,248.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	12	RDS 740.00	RDS 8,880.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RDS 80.00	RDS 1,600.00
40151531	Bombas para remover agua	Unidad	2	RDS 13,710.00	RDS 27,420.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 30.00	RDS 720.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS 62.00	RDS 1,240.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS 13,700.00	RDS 13,700.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	10	RDS 540.00	RDS 5,400.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 125,512.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS SOPORTE TECNICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	12	RDS 10,900.00	RDS 130,800.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	12	RDS 10,900.00	RDS 130,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 261,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE MESAS Y SILLAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCION/ ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
GRUA PARA TRACTORES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2026	LUGAR DE EJECUCION/ ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCION/ ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1334	RD\$ 275.00	RD\$ 366,850.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	920	RD\$ 450.00	RD\$ 414,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,850.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SOUVENIRS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCION/ ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UTILES Y MATERIALES DE COCINA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCION/ ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,250.00	RD\$ 15,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,666.00	RD\$ 9,996.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,496.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RESPUESTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCION/ ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111512	Ejes	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
26112003	Placas de embrague	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	1	RD\$ 31,422.00	RD\$ 31,422.00	-
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 511,422.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE ELECCIÓN DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161608	Clorhidrato de betahistina	Caja	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	2	RDS 400.00	RDS 800.00
51121703	Captopril	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00
51161620	Difenhidramina	Caja	2	RDS 350.00	RDS 700.00
51161638	Fumarato de ketotifeno	Caja	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
51131506	Eritropoyetina	Caja	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
51161616	Betahistina	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Caja	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
51142109	Naproxeno	Caja	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00
12162201	Ácido ascórbico	Caja	2	RDS 650.00	RDS 1,300.00
51102402	Hipromelosa	Caja	2	RDS 750.00	RDS 1,500.00
51181710	Desosimetazona	Caja	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
51102717	Nitrofurazona	Caja	1	RDS 600.00	RDS 600.00
51102707	Glucronato de clorhexidina	Caja	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00
51101572	Azitromicina	Caja	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
51131506	Eritropoyetina	Caja	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
51181704	Dexametazona	Caja	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
51161811	Bromhexina	Caja	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
51101513	Neomicina	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
51161811	Bromhexina	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	83,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE ELECCIÓN DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	17	RDS 20,000.00	RDS 340,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2026	LUGAR DE ELECCIÓN DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CAJAS PARA CIGARROS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2026	LUGAR DE ELECCIÓN DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	250	RDS 220.00	RDS 55,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	250	RDS 211.00	RDS 52,750.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	100	RDS 211.22	RDS 21,122.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	200	RDS 215.00	RDS 43,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	150	RDS 210.00	RDS 31,500.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	100	RDS 710.00	RDS 71,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	374,372.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA INDUSTRIA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE ELECCIÓN DE ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2026		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151901	Cortadores	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
23151901	Cortadores	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
23151901	Cortadores	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
23151901	Cortadores	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
23151901	Cortadores	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
23151901	Cortadores	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
23151901	Cortadores	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
23151901	Cortadores	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de llantas y neumáticos	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	R\$ 26,483.00	R\$ 158,898.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	R\$ 7,847.00	R\$ 62,776.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	R\$ 51,257.00	R\$ 102,514.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	R\$ 8,550.00	R\$ 51,300.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	10	R\$ 4,720.00	R\$ 47,200.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	3	R\$ 4,720.00	R\$ 14,160.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	R\$ 2,900.00	R\$ 5,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	442,848.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de llantas y neumáticos	Para la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	6	R\$ 6,250.00	R\$ 37,500.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	R\$ 6,250.00	R\$ 50,000.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$ 71,980.00	R\$ 143,960.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$ 47,495.00	R\$ 94,990.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	R\$ 33,660.00	R\$ 67,320.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	15	R\$ 2,800.00	R\$ 42,000.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	20	R\$ 850.00	R\$ 17,000.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	R\$ 2,990.00	R\$ 5,980.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	458,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Patrocinio	Para la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	R\$ 1,100,000.00	R\$ 1,100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE AGUA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	3600	R\$ 75.00	R\$ 270,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	2000	R\$ 30.00	R\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	330,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE TRAGACANTO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201610	Pegamentos	Unidad	5	R\$ 1,000.00	R\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	5,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE HILO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Villa González	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11151608	Hebra de nylon	Unidad	20	R\$ 500.00	R\$ 10,000.00	-
11151710	Hilado de yute	Yarda	100	R\$ 500.00	R\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	60,000.00	

Amore



